Sistema Bibliotecario de la Suprema Corte de Justicia de la Nación Catalogación

FO PO H700.113 M456m

Memoria de la entrega del reconocimiento a mujeres juzgadoras de excelencia / [esta obra estuvo a cargo de la Presidencia del Comité Interinstitucional de Igualdad de Género del Poder Judicial de la Federación y de la Unidad General de Igualdad de Género de la Suprema Corte de Justicia de la Nación ; presentación Ministra Margarita Beatriz Luna Ramos]. -- México : Suprema Corte de Justicia de la Nación, 2016.
92 p. : 22 cm.

"Medalla María Cristina Salmorán de Tamayo 2016 al mérito judicial femenino, SCJN sesión solemne 8 de marzo de 2016"

1. Jueces – Mujeres – Homenajes – Ceremonias – México 2. Administración de justicia – Poder Judicial 3. Salmorán de Tamayo, María Cristina, 1918-1993 – Ministros de la Suprema Corte de Justicia de la Nación – Biografía 4. Adato Green, Victoria, 1939- – Ministros de la Suprema Corte de Justicia de la Nación – Biografía 5. Equidad de género 6. Carrera judicial I. México. Poder Judicial de la Federación. Comité Interinstitucional de Igualdad de Género II. México. Suprema Corte de Justicia de la Nación. Unidad General de Igualdad de Género III. Luna Ramos, Margarita Beatriz, 1956-

Primera edición: agosto de 2016

D.R. © Suprema Corte de Justicia de la Nación Avenida José María Pino Suárez núm. 2 Colonia Centro, Delegación Cuauhtémoc C.P. 06065, Ciudad de México, México.

Prohibida su reproducción parcial o total por cualquier medio, sin autorización escrita de los titulares de los derechos.

La presente edición es de carácter institucional. Queda prohibido el uso de los nombres o imágenes contenidos en esta obra con cualquier fin que pueda implicar promoción personalizada de un servidor público.

El contenido de los documentos que conforman esta obra es responsabilidad exclusiva de los autores y no representa en forma alguna la opinión institucional de la Suprema Corte de Justicia de la Nación.

Impreso en Mexico
Printed in Mexico

Esta obra estuvo a cargo de la Presidencia del Comité Interinstitucional de Igualdad de Género del Poder Judicial de la Federación y de la Unidad General de Igualdad de Género de la Suprema Corte de Justicia de la Nación.

La edición y el diseño de esta obra estuvieron al cuidado de la Coordinación de Compilación y Sistematización de Tesis de la Suprema Corte de Justicia de la Nación.